PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от 29.11.2016                                                                                                        № 35
Об утверждении Положения о

нагрудном знаке и удостоверении

депутата Думы города Пыть-Яха

В соответствии с Регламентом Думы города Пыть-Яха,  Дума города

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о нагрудном знаке и удостоверении депутата Думы города Пыть-Яха согласно Приложению  к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу следующие решения Думы города Пыть-Яха:

- от  27.06.2006 № 69 «Об утверждении Положения о нагрудном знаке и удостоверении депутата Думы города Пыть-Яха»,

- от 26.10.2006 № 95  «О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от  27.06.2006 № 69 «Об утверждении Положения о нагрудном знаке и удостоверении депутата Думы города Пыть-Яха».
Председатель Думы                                         Глава

города Пыть-Яха                                              города Пыть-Яха

____________О.В.Шевченко                          ____________О.Л.Ковалевский

«____»_______________ 2016 г.
                «____»_______________ 2016 г.

Приложение

к решению Думы города Пыть-Яха

от 29.11.2016 № 35

Положение

о нагрудном знаке и удостоверении депутата Думы города Пыть-Яха

1. Депутату Думы города Пыть-Яха (далее по тексту - депутат) выдается удостоверение, являющееся его документом, подтверждающим личность и полномочия депутата. Нагрудный знак является отличительным знаком депутата и  вручается депутату при вручении удостоверения.

2. Удостоверение и нагрудный знак изготавливаются за счет средств местного бюджета, направляемых на обеспечение деятельности Думы города Пыть-Яха.

3. Депутат пользуется удостоверением в течение срока полномочий Думы города Пыть-Яха соответствующего созыва. После истечения срока полномочий Думы города Пыть-Яха или в случае досрочного прекращения полномочий депутата удостоверение считается недействительным и остается у лица избранного депутатом.

4. Удостоверение депутата подписывает председатель Думы города         Пыть-Яха.
5. Удостоверение депутата представляет собой книжку размером                     65 х 100 мм изготовленную из каркаса, обтянутого кожзаменителем бордового цвета. На внешней стороне в центре изображен герб города и надпись «удостоверение» буквами золотого цвета. Внутренняя левая и правая сторона имеет фон флага города Пыть-Яха. Левая сторона заполняется по следующему образцу и скрепляется печатью Думы города Пыть-Яха:

Правая сторона заполняется по следующему образцу и скрепляется печатью Думы города Пыть-Яха:

6. Оформление удостоверения, а также ведение журнала регистрации выдачи удостоверений производится аппаратом Думы города Пыть-Яха

7. Выдача удостоверения осуществляется лично депутату под роспись в журнале регистрации выдачи удостоверений. Удостоверения выдаются с номера 1 в соответствии с алфавитным порядком фамилий депутатов.

8. Депутат обязан обеспечить сохранность удостоверения.

9. В случае утраты (порчи) депутатом удостоверения новое удостоверение выдается на основании письменного заявления депутата с указанием причины утраты (порчи) удостоверения на имя председателя Думы города Пыть-Яха.

10. В случае порчи удостоверения, оно заменяется на новое при условии возврата ранее выданного удостоверения. По письменному указанию председателя Думы города Пыть-Яха аппарат Думы выдает депутату новое удостоверение за тем же номером с пометкой «дубликат».

11. Нагрудный знак депутата носится на левой стороне груди.

12. Нагрудный знак депутата Думы города Пыть-Яха представляет собой золотистый круг, обрамленный золотистым лавровым венком. На круге расположен рельефный национальный орнамент обских угров. В центре нагрудного знака помещено серебристое изображение центрального элемента герба города Пыть-Яха - глухарь, держащий в лапах нефтяной источник. В нижней части нагрудного знака, на синей эмалевой ленте, помещена надпись: «ДУМА ПЫТЬ-ЯХ». Нагрудный знак покрывается позолотой, а центральный элемент - серебрением. На оборотной стороне имеется цанговый зажим для его крепления к одежде. Размер нагрудного знака - 17 мм.

13. Право на ношение нагрудного знака прекращается по прекращению полномочий депутата.

14. При утере (порчи) нагрудного знака новый нагрудный знак повторно не выдается.
15. После истечения срока полномочий Думы города Пыть-Яха или в случае досрочного прекращения полномочий депутата нагрудный знак остается у лица избранного депутатом.
УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____

Личная подпись _____

фото

3х4

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Дума города Пыть-Яха ______ созыва

депутат

_____

(фамилия)

_________

(имя отчество)

Председатель Думы

города Пыть-Яха _________________И.О. Фамилия